関係者各位 殿
        日本スカッシュ協会北海道支部
          支部長 小幡 博

第３０回北海道オープンスカッシュ選手権大会ドロー発送のご案内

拝啓、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび６月１５日(金)～６月１７日(日)の日程にて開催いたします『第３０回北海道オープンスカッシ

ュ選手権大会』のドロー及び注意事項を送付いたしますので、貴クラブ所属の参加選手にご案内頂けますよう

お願い申し上げます。
敬具

○ 競技上の注意事項
・ 本大会は JSA のルールに則して行います。スコアリングはすべて１１点ラリーポイントタイブレ

ーク方式で行います。選手権男女の予選は 3 ゲームズマッチ、本戦からは５ゲームズマッチで行

います。マスターズ・フレンドおよびプレート戦は 1 ゲームまたは３ゲームズマッチで行います。

選手権男女のみ５ゲームズマッチで 3 位決定戦を行いますが、その他の種目で 3 位決定戦は行い

ません。
・ 選手権男女のドローは 2012 年 4 月１０日付けランキングを基に作成しています。
・ 原則として勝者レフリー・敗者マーカーとします。できない場合は代理を立ててください。

選手権本戦 2 回戦からは運営サイドでレフリーを決めさせていただきます。JSA の公認審判員の

資格をお持ちの方には 2 回戦以降のレフリー料として 1 試合 500 円お支払いいたしますのでぜひ

お申し出頂き、レフリーの協力をお願いいたします。
・ 選手は試合予定時刻を 5 分経過してコートに入らない場合は棄権とみなします。また試合進行上

時間が早まったり、変更になる場合がありますので、早めに来場頂き進行掲示板にご注意ください。
・  棄権の場合は、必ず前もって小幡までご連絡をお願いします。連絡先℡090-8428-5614
・  事故防止のためアイガードの着用をお勧め致します。なお、試合中の事故・怪我につきましては、

   主催者側・施設側は一切の責任を負いませんので自己の責任において処理をしてください。

○ 会場利用上の注意事項
共通の注意事項

・  出場選手以外の観戦の方は受付表に氏名と所属クラブをご記入下さい。
・  荷物は所定の場所に置き、ロッカールームへの大きな荷物の持ち込みはご遠慮ください。また

貴重品の管理は自己責任でお願いいたします。
・  ゴミは所定の場所へお願い致します。
・  スカッシュの試合撮影以外のビデオカメラによる館内撮影は禁止とさせていただきます。
  撮影は原則自分の試合のみといたします。自分が出場する試合以外を撮影される場合は大会本部まで
  お申し出下さい。
・  会場施設は会員制スポーツクラブとなっております。会場利用にあたってクラブのマナーを守り

クラブ会員に迷惑のかからないようお願いいたします。当日は大会スタッフの指示に従い
ご利用ください。

KG セントラルフィットネスクラブ山鼻
・ 大会受付は３階で行います。出場者の方は必ず受付を行って下さい。
・  KG セントラルフィットネスクラブ山鼻の会員以外の出場選手は大会期間中スカッシュコート以外の

スポーツ施設の利用はできません。
・ 着替えはロッカールームで行い、ロッカーカードの使用は試合終了後のシャワー使用時のみとなります。

数に限りがありますので、長時間のご使用はご遠慮下さい。
・  タオルのレンタルは、フロントにて有料(100 円)で行っております。
・ 食事の際は３階カルチャールームもしくは地下１階アトリウムのみご利用いただけます。アリーナで

の食事はできません。全館禁煙となっております。
・  駐車場は有料となります。公共の交通機関もしくは近隣の駐車場をご利用下さい。

サッポロスカッシュスタジアム SQ－CUBE
・  大会受付は A コート後方で行います。出場者の方は必ず受付を行ってください。
・  食事の際は 1 階フロント前スペースが飲食可能となっております。
・  駐車場は出場者・観戦者ともに使用禁止といたします。公共の交通機関もしくは近隣の駐車場をご利用

下さい。

○その他お知らせ

・ 会場までの交通機関のご案内
  千歳空港からＪＲで札幌駅下車 札幌駅から地下鉄南北線で真駒内方面大通り駅下車

KG セントラルフィットネスクラブ山鼻：大通りより市営路面電車で中央図書館前下車 徒歩 1 分
サッポロスカッシュスタジアム SQ－CUBE：大通りより市営路面電車で西線 6 条下車 徒歩 1 分

KG ｾﾝﾄﾗﾙﾌｨｯﾄﾈｽｸﾗﾌﾞ山鼻：札幌市中央区南 22 条西 12 丁目 東光ストア２F ℡:011-512-2220
サッポロスカッシュスタジアム SQ－CUBE：札幌市中央区南 6 条西 15 丁目 1-38 ℡:011-513-1565

・ ６月１６日(土)夜レセプションを行います。レセプションで抽選会を行いますが、
ご本人様がいらっしゃらない場合は、抽選権はございませんのでご了承ください。

※下線付きは６月１６日（土）

2

15:40
(エルスポーツ京都) (Sunset Breeze)

4 岡田　賢 小林　僚生

13 15

14:30 15:30３位決定戦

7
(メディカルスキャニング)

14:30 15:30

(SQ-CUBE PRO)

18:00 18:30

12 10

16:40
5 松本　淳 坪郷　雅史

8 伊藤　鉄平 河原　健一 6

13:00 13:00

9 11

14:00 15:00

(iBEXスポーツ) (セントラル用賀)

(feel鍼灸院)

14:00 15:00

(SQ-CUBE PRO)

18:00 18:30

16 14

1 机　伸之介 清水　孝典 3

　<選手権男子本戦> 会場：セントラル山鼻

６月１６日(土) ６月１７日(日) ６月１６日(土)

6月15日(金）SQ-CUBE札幌 6月15日(金）SQ-CUBE札幌 6月16日(土)
ｾﾝﾄﾗﾙ山鼻

6月16日(土)
ｾﾝﾄﾗﾙ山鼻

宮武　俊輔 石原　慎平

14:40

丸山　利幸

18:40

12:40

17:40

11:00

39

(SQ-CUBE札幌)

25

(T.I.M.)

11:00

大根田　芳浩

矢島　弘之

笠井　悠平
(北海学園大学)

藤倉　生男
(SQ-CUBE札幌)

11:00

14

35

62

19

11

70

49

9

72

41

40

73

58三井　貴仁
(北海学園大学)

16

33

64

17

32

65

48

高橋　徹

(海ほたる)
清沢　裕太

(順天堂大学)

(SQ-CUBE横浜) (SQ-CUBE札幌)

(セントラル市川)

遠藤　拓

12:40

17:40
中川　勝之

(セントラル仙台)

<選手権男子予選>

27

(東海大学)

38

安本　祐司
(ルネサンス相模大野)

(OEC)

10:40

14:40
山下　昌樹

(慶応義塾大学) (iBEXスポーツ)
保科　友紀

(SQ-CUBE札幌)
宮間　和好

(T.I.M.)

金谷　俊和

金子　義人46

中野　英孝 成沢　浩亮

鈴木　博志

30 大瀧　智幸
(フォーラス)

和田　敏裕
(北海学園大学)

(ビッグツリー) (SQ-CUBE札幌)

28

53

塚田　耕平

成田　拓朗
(海ほたる)

(エポック中原)

(メガロス横濱)

浜崎　英晋

青山　猛

(SQ-CUBE札幌)

19:00

13:20

青谷　正毅

56 河内　明夫

57
(ルネサンス札幌平岸)

(SQ-CUBE札幌)

60

44

14

11

1012 26

54

18:40
59

(SPEED)

佐久間　たかし村田　洋介

(SQ-CUBE横浜)

藤島　良一
(ルネサンス札幌平岸)

佐藤　孝哉

12:40

(SQ-CUBE札幌)

12:00

12:20

12:20

67

14:20

18:40

14:20

澤田　守

43

(エポック中原)

14:20

18:20
(コナミ白石)

14:00

12:20

17:40

10:00 16

17:20

51

10:00 9

13:00

10:40

(エンゼルクラブ)
14:00

14:00
山本　喜代登

18:20

(ルネサンス天王町)
14:40

24 舘　俊佑 22 新井　智大
(イカトンＳＱ)

12 10
(Fujiyama)

13:00

(メガロス武蔵小金井)
前川　晋吾

74

69 長谷川　知寛
(北海道支部) (TECNIFIBRE)

10:20

13:00

(コナミ恵比寿)
13:20

(北海道大学)

(SQ-CUBE札幌)

谷川　大祐 島崎　傑

15:00
37 伊崎　泰通 42 砂原　幹大

(北海道大学)

18:00

71 宮川　将

川端　雄一郎

15:00
和田　猛

18:00

55 小野　竜一
(ジスト和歌山) (SQ-CUBE札幌)

15:00

柴田　亮介
(ルネサンス福島)

一谷　賢治 平林　亮

21 永田　順久 23 杉澤　健

13

68 武縄　将弥

18:00

66

(エスポ) (SQ-CUBE札幌)

13:20
黒崎　信貴

15
(イカトンSQ)

45 小幡　博

10:20

47 春日井　宏

36

13

34 尾山　雄一
(エスポ) (ルネサンス札幌平岸)

19:00
(北海学園大学) (T.I.M.)

15:20
(OEC)

29 平田　羊一 31 小森　崇史
11:00

(コナミ白石)
13:40

(P.D.M)
15:20

深田　聡

(慶応義塾大学)
13:40

(海ほたる)
15:20

弭間　一朗

15

52 菊池　収

18:20

50

61 表　尚吾

20 金子　修己 18 村　剛誌
13:40

(セントラル仙台)

下線付きは6月16日(土)

19:00
(エポック中原)

15:40

63 相川　英二

(キッツせんだい) (ルネサンス相模大野)

(北海道大学)

(セントラル自由が丘)

16 14

　<選手権女子本戦>　会場：セントラル山鼻

６月１７日(日)６月１６日(土) ６月１６日(土)

13:00

松井　千夏 前川　美和
(J-ROCK)

12:00 13:00

(メガロス武蔵小金井)

17:00 17:30

(海ほたる) (SQ-CUBE PRO)

12:30 12:30

9 11

12:00

16:10
道下　和子 平尾　芳美

(iBEXスポーツ)

12:30 13:30

(T.UNITED)

17:00 17:30

(SQ-CUBE PRO)

10

13 15

(Sunset Breeze)

12

※下線付きは６月１６日（土）

12:30 13:30３位決定戦

山崎　真結 小林　海咲

15:10

3

6

7

2

1

8

5

4

月岡　葉 北村　彩

15:40

11:20

16:20
(セントラル北仙台)

(squashya) (SQ-CUBE札幌)

15:40

橋本　利奈
(ルネサンス札幌平岸)

11:00

19:20

29 山中　裕子 31 佐々　由紀

17:20
20 二瓶　雅美 18 Oldehaver　Gesa

(SQ-CUBE札幌)

15

45 品田　あきら 47 角田　由美 20:20

36
(ルネサンス札幌平岸)

12:0013

(T.UNITED)

17:20

19:40

上山　つぐみ 34 児玉　真澄
(藤女子大学)

11:40

(藤女子大学) (キッツせんだい)

21 深見　友紀恵 23

(セントラル東戸塚)

16:20

13 青谷　美奈子 15

16:20 17:00

ハーディング　史子

(セントラル北仙台)

仁見　孝子
(SPEED) (ルネサンス天王町)

梅津　彩織 39 西森　美智子
10

(SQ-CUBE札幌) (エポック中原)
12

五戸　奈緒美 26 小泉　織枝
(SQ-CUBE札幌)

16:00

(T.UNITED)

20:20

(ルネサンス千歳船橋)
11:20

(キッツせんだい)
12:00

37

(コナミ白石) (SQ-CUBE札幌)

野々口　孝子

17:0044 海老沢　恵子

19:40

42 芳賀　素子

28

16:40菊地　寛子

11

25 竹田　晴香 27 野口　愛

16:00 17:00

永瀬　恵美子 38
20:00

(SQMアカデミー)
11:20

(メガロス八王子)
11:40

近藤　麻衣
9 (SQ-CUBE札幌)

11 井之上　千春

16:00

(ボースト)

41 吉野　純子

19:20

43

(コナミ西宮)
40

30 根本　礼子
(T.I.M.)

16:40

田中　尚子
(セントラル自由が丘)

14

33 但木　友美
(天使大学)

16:40

20:00

48 有本　啓子 46 白浜　佳奈
(コナミ恵比寿) (SQMアカデミー)

11:40

<選手権女子予選>　試合は全て６月１５日(金)　会場：SQ-CUBE札幌

松澤　彩香

16

(セントラル用賀)

24 大沼　紅梨 22 矢納　佳名子
(SQ-CUBE札幌) (SQ-CUBE横浜)

12 干場　美佳子 10

(キッツせんだい)

(ルネサンス天王町)

坂口　あゆみ
(SQ-CUBE札幌)

17 浜崎　由紀
(SQ-CUBE横浜)

9

32 月田　美代子

16 櫻井　由美 14

松本　美和

(セントラル溝ノ口)

35

(iBEXスポーツ)

49

19

※1回戦目は6月15日(金)19:20よりSQ-CUBE札幌にて行います。
※ドローの抽選は2回戦終了後に運営で行い、ドローを掲示します。
※試合はすべて11点ラリーポイントタイブレーク方式１ゲームマッチ、最終日は3ゲームズマッチで行います。

⑭

⑮

⑯

※下線付きは６月１６日（土）

(                        )

①～⑯は６月１５日（金)

(                        )

⑥

⑦

⑧

11:00

11:10

(                        )

31

27

26

30

28

29

15

③

④

⑤

6

7

10

11

14

(                        )

(                        )

(                        )

(                        )

23

22

①

②

11:00

11:00

⑨

⑩

⑪

⑫

2
(                        ) (                        )

12:30

11:10

11:10

12:40

(                        )

32

(                        )

(                        )

(                        )

(                        )

(                        )

16

(                        )

13

12:30

11:20

11:20

10:50

(                        )

12

12:40
(                        ) (                        )

10:50

9 25
14:10

24
(                        ) (                        )

⑬

8

20
(                        ) (                        )

21
(                        )

17
(                        ) (                        )

19

18

1

5

(                        )(                        )

4

3

<選手権男子プレート>

会場：SQ-CUBE札幌 会場：セントラル山鼻 会場：SQ-CUBE札幌
６月１５日(金) ６月１６日(土) ６月１６日(土) ６月１５日(金)６月１７日(日)

(                        )

(                        )

(                        )

(                        )

プレート戦の
注意事項

6月16日(土) 6月16日(土)
会場：SQ-CUBE札幌 会場：SQ-CUBE札幌

※ドローの抽選は2回戦終了後に運営で行い、ドローを掲示します。
※試合はすべて11点ラリーポイントタイブレーク方式１ゲームマッチ、最終日は3ゲームズマッチで行います。

16
(                        ) (                        )

11:30 11:50
(                        )

8

7

6 14

12:50 12:50
(                        ) (                        )

(                        )
15

12

10:30
(                        )

13
(                        )

11:30 11:40
(                        )

14:1010:30

10

(                        )

5

3

4

11

2

(                        )
11:30 11:40

(                        )

1 9

プレート戦の
注意事項

(                        )
11:20 11:40

(                        )

※下線付きは６月１６日（土）

(                        )

12:40 12:50
(                        )

会場：セントラル山鼻

<選手権女子プレート>

６月１７日(日)

６月１６日(土)　６月１７日(日)
佐藤　康二

16:20

プレート戦の
注意事項

６月１６日(土)

※試合は全て6月１７日（日)KGセントラル山鼻にて行います。

11:40

菊池　夏恵

(SQ-CUBE札幌)

上野　孝

半崎　大揮

<フレンド男子>  試合は全てセントラル山鼻

16:20

11:10

16:00

11:10

(東北支部)

塚田　聡子

元木　泉
(東北支部)

11:20
(北海道大学)

花八　淳

(北海道支部)

14:30
高本　拓也
(SQ-CUBE札幌)

(ルネサンス札幌平岸)

16:40

6月17日(日)６月１６日(土) ６月１６日(土)

新谷　和子
(中部支部)

三嶋　弘子
(北海道支部)

※下線付きは6月１６日（土)

（　　　　　　　　　）
10:00

<フレンド男子プレート>　　　試合は全て６月１７日(日)　　　<フレンド女子プレート>

（　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　）

松崎　修明
(北海道大学)

(北海道支部)

（　　　　　　　　　） 13:30

12:10

（　　　　　　　　　）

12:10

（　　　　　　　　　）

※試合は1回戦は11点ラリーポイントタイブレーク方式１ゲームマッチ２回戦以降は３ゲームズマッチで行います。

16:00

<フレンド女子>　　試合は全てセントラル山鼻

(エポック中原)

14:30

※ドローの抽選は2回戦終了後に運営で行いドローを掲示します。

廣瀬　浩二
(コナミ白石)

松盛　泰明
(北海道大学)

（　　　　　　　　　）

13:30

10:00

（　　　　　　　　　）

11:20

16:40

松川　聖 小林　昭雄
(SQ-CUBE札幌)

18本吉　隆士
(セントラル山鼻)

20

11:50 12:10

13:4013:20

15:00

(ジスト和歌山)

　<マスターズ男子>

６月１７日(日)

金子　修己 藤島　良一

６月１６日(土)　会場：SQ-CUBE札幌 ６月１６日(土)　会場：SQ-CUBE札幌
会場：セントラル山鼻

13:00 13:20
(エポック中原)

12:10

13:20

金谷　俊和

(キッツせんだい) (ルネサンス札幌平岸)

大久保　英俊 春日井　宏

15:00
(コナミ白石) (北海道支部)

11:50
(セントラルNEXT21) (P.D.M)

(T.I.M.)

14:40

14:50

成沢　浩亮

11:50

菊池　収

宮間　和好

13:40

金子　義人

河内　明夫

(エンゼルクラブ)
13:00

柴田　亮介

※下線付きは６月１６日（土）

(セントラル市川) (ルネサンス相模大野)

小幡　博 鈴木　博志
(コナミ白石) (ビッグツリー)

山崎　健
(北海道支部)

1 3

8 6

16

9

14

11

(T.I.M.)
黒崎　信貴

5 7

4 2

12

13

10

15

和田　猛
(ルネサンス福島)

17 中野　英孝
(エポック中原)

19

11:50

13:00

14:40
片岡　史朗

山本　喜代登
(エポック中原)

６月１６日(土) 会場：SQ－CUBE札幌 ６月１６日(土)　会場：SQ-CUBE札幌

６月１６日(土) 会場：SQ－CUBE札幌 ６月１６日(土)　会場：SQ-CUBE札幌

６月１６日(土) 会場：SQ－CUBE札幌

会場：セントラル山鼻

有本　啓子
(コナミ恵比寿)

和田　圭子
(ジスト和歌山)

12:30

12:10

13:40

(キッツせんだい)

14:50
石川　裕美

(　　　　　　　　　　）

(　　　　　　　　　　）

６月１７日(日)

会場：セントラル山鼻

14:20

13:50
10:10 10:10

14:20

(　　　　　　　　　　）

(　　　　　　　　　　）

　　<マスターズ女子>

会場：セントラル山鼻

二瓶　雅美 野口　愛

６月１７日(日)

(squashya)

14:00

(SQ-CUBE札幌)

(エポック中原)
西森　美智子

14:20

<マスターズ男子プレート戦>

(　　　　　　　　　　）

山中　裕子
(SQ-CUBE札幌)

(コナミ西宮)
永瀬　恵美子海老沢　恵子

(ルネサンス千歳船橋)

(コナミ白石)

14:00
14:00

11:30 11:30

竹田　晴香

<マスターズ女子プレート戦>

(　　　　　　　　　　）

(　　　　　　　　　　）
14:30

(　　　　　　　　　　）

６月１７日(日)

(　　　　　　　　　　）
14:30

13:50

(　　　　　　　　　　）

(　　　　　　　　　　）
14:30

(　　　　　　　　　　）

プレート戦の
注意事項

※下線付きの試合は６月１６日（土)SQ-CUBE札幌で、下線無しの試合は６月１７日（日)セントラル山鼻にて行います。

※ドローの抽選は2回戦終了後運営で行いドローを掲示します。
※試合は１回戦は11点ラリーポイントタイブレーク方式１ゲームマッチ２回戦以降は３ゲームズマッチで行います。